haber cobrado el dinero por las actividades realizadas programadas
por la Municipalidad Distrital de San Marcos. En sus repuestas a las
preguntas 11 , 12 y 13 de la declaración señaló lo siguiente:

"11. PREGUNTADO DIGA: ¿Precise Ud , si su persona ha realizado el cobro
de mil quinientos (1,500.00) so/es, por concepto de pago por la actividad
"mantenimiento de /os caminos de hemdun y calle en el banio central 2,
CP. Pichiu Quenhuangn, distrito de San marcos, Huari, Ancash'
correspondiente al período 04 de setiembre del 2023 al 04 de octubre del

[...]

Colán Montalvo quien estuvo con cáncer a las mamas por mas de dos años,
al no tener otro tipo de ingreso tuve que agenciar dicho dinero para
salvaguardar la vida de mi madrc, de mismo modo"

"12. PREGUNTADO DIGA: ¿Precise Ud., si su persona ha realizado el cobro
de mil quinientos (1,500.00) so/es, por concepto de pago por la actividad
"mantenimiento rutinario de los mu¡os secos, caminos de henaduru y sus
ramales en el banio central 2, CP. Pichiu Quenhuaragra, distrito de San
marcoq Huari, Ancash' conespondiente al peilodo 06 de noviembre del